МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 25 октября 2010 г. N 198-мпр

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМ МАТЕРИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

В соответствии со статьей 11 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года N 107-оз

"Об отдельных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в Иркутской области", руководствуясь постановлением Правительства Иркутской
области от 29 декабря 2009 года N 391/170-пп "О министерстве образования Иркутской области",
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые нормы обеспечения одеждой, обувью, мягким инвентарем и

оборудованием выпускников областных государственных образовательных учреждений из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, за исключением лиц, продолжающих обучение по очной
форме в государственных образовательных учреждениях профессионального образования, а
также выпускников муниципальных образовательных учреждений - лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей.

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 12 марта 2010 года.

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической

газете "Областная".

Министр
В.С.БАСЮК

Утверждены
приказом

министерства образования
Иркутской области

от 25 октября 2010 года
N 198-мпр

НОРМЫ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОДЕЖДОЙ, ОБУВЬЮ, МЯГКИМ ИНВЕНТАРЕМ
И ОБОРУДОВАНИЕМ ВЫПУСКНИКОВ ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ,

ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ
И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ

ЛИЦ, ПРОДОЛЖАЮЩИХ ОБУЧЕНИЕ ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

А ТАКЖЕ ВЫПУСКНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ - ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ,

ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ

Наименование одежды, обуви, мягкого инвентаря

и оборудования

Единица

измерения

Норма на

одного

выпускника

для

юноши

для

девушки

Обмундирование

Пальто зимнее                                    штук       1 1

Пальто демисезонное, куртка                      штук       1 1

Зимняя шапка меховая                             штук       1 1

consultantplus://offline/ref=39FD9ECF0FDB63229A3B26EB20BF78E6E80B2625974CDFDCB19B0A22A8AB5E6C07C35402BBAAD61C6FFCF4G0RCM
consultantplus://offline/ref=39FD9ECF0FDB63229A3B26EB20BF78E6E80B2625974CDBDABD9B0A22A8AB5E6CG0R7M
consultantplus://offline/ref=39FD9ECF0FDB63229A3B26EB20BF78E6E80B2625974ADCD3BB9B0A22A8AB5E6C07C35402BBAAD61C6FFDF3G0RBM

Осенняя шапка трикотажная                        штук       1 1

Шарф теплый                                      штук       1 1

Перчатки (варежки)                               пар        1 1

Обувь осенняя                                    пар        1 1

Обувь летняя                                     пар        1 1

Обувь зимняя утепленная                          пар        1 1

Сапоги резиновые                                 пар        1 1

Тапочки                                          пар        1 1

Нательное белье                                  комплектов 2 -

Комбинация                                       штук       - 2

Ночная рубашка                                   штук       - 1

Бюстгальтер                                      штук       - 2

Колготки                                         штук       - 2

Трико                                            штук       2 -

Костюм или платье праздничные                    штук       1 1

Костюм спортивный (полушерстяной)                штук       1 1

Блуза шелковая                                   штук       - 1

Рубашка мужская праздничная                      штук       1 -

Сарафан или юбка шерстяная                       штук       - 1

Брюки шерстяные                                  штук       1 -

Рубашка (блуза) верхняя хлопчатобумажная         штук       1 1

Платье или костюм хлопчатобумажные               штук       1 1

Жакет (джемпер) шерстяной                        штук       2 2

Носки, гольфы                                    пар        2 2

Носовой платок                                   штук       2 2

Портфель (сумка)                                 штук       1 1

Чемодан                                          штук       1 1

Мягкий инвентарь

Полотенце вафельное или льняное                  штук       1 1

Полотенце махровое                               штук       1 1

Наволочка для подушки нижняя                     штук       1 1

Наволочка для подушки верхняя                    штук       2 2

Одеяло шерстяное                                 штук       1 1

Простыня                                         штук       2 2

Пододеяльник                                     штук       2 2

Покрывало                                        штук       1 1

Оборудование

Матрац ватный                                    штук       1 1

Подушка                                          штук       1 1

Шторы на окна                                    комплектов 1 1

Кровать                                          штук       1 1

Тумбочка                                         штук       1 1

Стол                                             штук       1 1

Стул                                             штук       2 2

Кухонная посуда                                  наборов    1 1

Столовая посуда                                  наборов    1 1

Примечание:
Разрешается при направлении выпускников в образовательные учреждения начального и

среднего профессионального образования или их трудоустройстве оставлять им (по их желанию)
одежду и обувь, бывшие в их пользовании в период обучения, срок носки которых истек.

Заместитель министра образования

Иркутской области
Б.А.МИХАЙЛОВ

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
	Утверждены